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Lénda:  Dérgohet Raporti i Monitorimit té Shpenzimeve sipas Programit Buxhetor pér 12
mujorin 2025.

MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
DREJTORISE SE MENAXHIMIT FINANCIAR

Tirané

Né zbatim t&€ ligjit nr. 10296, daté¢ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin”, i ndryshuar, si dha kapitullit III t€¢ Manualit pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrillin, pika 3.5, monitorimi dhe raportimi, bashkélidhur do té gjeni raportin 12 mujor 2025 té
shpenzimeve sipas programit buxhetor, pér Autoritetin e Konkurrencés.

Materiali é€shté dérguar né formé shkresore dhe elektronike.

Rruga SAMI FRASHERI, Nr. 4, Kati IV, Tirané 1004, +355 (0) 42234504, caa.gov.al, competition{@caa.gov.al




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 12-2025

Emri | Grupit

Autoriteti Konkurencés

Kodi i Gru

pit

Emri | Programit

MBIKEQYRIA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES

Kodi i Programit

04120

Qéllimi i politikés
sé& programit

Qéllimi | programit &shté sigurimi | rregullave té barabarta té konkurrencés mes ndérmarrjeve né treg pér té siguruar liriné ekonomike té sipérmarrésve dhe sa mé shumé zgjedhje pér konsumatorét. Ndérhyrja ndaj sjelljeve antikonkurruese si marréveshjet e ndaluara
dhe abuzimi me pozitén dominuese pér té siguruar funksionimin e konkurrencés sé liré dhe efektive né treg.

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Tregues me bazé Fakt] 1 Vitit Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Ndryshimi
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit glinore Njésia matese ot Plan Fillestar Plan | Rishikuar | (Man-Fakt] % e realizimit
(PO) Viti 2025 Viti 2025 progresis
Rr_’r‘lja e rmlltldésisé sa zg’gdhjeve konsumatore(produkte dhe shérbime me 85 90 90 %0 0
cilési té miré dhe ¢mime (@ ulta
Rritja e efigencés sé tregjeve nga performanca e ndérmarrjeve duke respektuar a0 90 a0 90 0
megullat e konkurrencés
Ndérgjegjésimi | ndérrmarrjeve dhe konsumatoréve pér pérfitimet qé viné nga
konkurrenca 90 80 80 80 0
Objektivat e politikés sé programit
objektivi Mbikéqyrja dhe hetimi i tregjeve prodhuese dhe jo-prodhuese (abuzimi me pozitén dominuese dhe marréveshjet e ndaluara) si dhe kontrolli pergendrimeve
Shkelje te konstatuara te konkurences 4 8 8 9 6
Rezultatet nga raportet dhe monitorimet 56 22 22 27 5
Vendime pergendrimesh 50 45 45 59 14
Akte ligjore te vieresuara 32 12 12 17 5
Trajnime, workshopoe per stafin 23 32 32 45 13
Ngjarje Advokacie 4 3 3 8 5
Perniresimi i kushleve te punes 100 100 165 65
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
97701AA Marreveshjet e ndaluara , abuzimi me poziten dominuese dhe pergendrime Numer Vendime/Raporte/akte nenligiore etj
ek 101,796,650 114,250,000 128,000,000 114,818,537 13,181,463 90%
25AB001 LICENCA PER KOMPJUTERA Copé
leké 0 0 948,000 948,000 Q 100%|
18AC501 Pajisje kompjuterike dhe sisteme Copé
lekd 921,360 8,820,000 7,872,000 4,646,640 3,225,360 59%|
18AC502 Mobilim Zyre cope
leke 0| 1,000,000 1,000,000 756,400 243,600 76%
18ACS503 pajisje per fikje zjarri cope
[ 0 60,000 60,000 0 60,000 0%
18AC504 Blerje pajisje pune per mirefunksionimin e pajisjeve kompjuterike cope
lek# 0 120,000 120,000 0 120,000 0%

Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit

Data

Sekretari | Pérgjithshém

N

Firma

- Pt

V- K

Data

iz Zi?/f




ANEKSI nr.3 Raporti | per+83+82:823

Eml | Grupit Autoriteti Konkurencis

K Kodi | grupit [l
Ermel | MBIKEGYRJA £ TREGUT DHE ADVOKAGIA £ KONKURRENGES Kodl | programit os120
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Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

néfleké
Emri | Grupit Autoriteti Konkurencés Kodi i grupit 77
Emril MBIKEQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES Kodi | programit 04120
Shpenzimet e Programit
VIt parsardhes 2024 Periudha raportuese Parludha raportuese Periudha raportuese Pariudha raportuess
EMERTIME Srpanine ke g Melpers P gor s | Weyshi it votor | SPOSmzime Fakthats | S S (Plan- Fakt) 2
né % Vit 2025 Viti 2025 ne % né %
) () ) 5) ) 7(53) 8) ® 10 (5-8) 11 (w5)
P sipas k ik
Kodi | Programit Emértimi
600 Paga 80.826,952.00 78.7 88,150,000 70.9 88,150,000 70.8 0 76,179,164 58.40% 11,970,836 86%
601 Sigurime Shoqérore 12,869,238.00 12.5 13,740,000 1.1 13,740,000 11.0 0 12,156,444 9.32% 1,583,556 88%
602 Mallra dhe Shérbime té Tiora 7,034,756.00 6.8 12,120,000 9.7 27,686,000 9.4 -384,000 25,956,819 19.90% 1,729,181 94%
603 Subvencione 0.00 0.0 0 0 0 0 0.00% 0
604 Transforta Korente té& Brendshme 0.00 0.0 0 0 0 0 0.00% 0
605 Transforta Korente & Huaja 0.00 0.0 0 0 0 0 0.00% 0
606 Trans por Buxh. Fam. & Individ 1,065,704.00 1.0 240,000 0.2 874,000 0.7 634,000 526,110 0.40% 347,890 60%
Shp Korente 101,796,650.00 99.0 114,250,000 91.9 130,450,000 91.9 250,000 114,818,537 88.02% 15,631,463 88%
230 Kaptale 1 Patrupézuara 0.00 0.0 0 0.0 948,000 0.8 948,000 0.73% 0 100%)
231 Kapitale t& Trupézuara 921,360.00 1.0 10,000,000 8.1 6,952,000 7.3 0 5,405,040 4.14% 1,546,960 78%
Kapitale me fi [ 921,360.00 1.0 10,000,000 8.1 10,000,000 8.1 0 6,353,040 4.87% 1,546,960 54%
230 Kapiale 18 Patrupézuara 0.00 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 0.00% 0 #DIV/D!
231 Kapitale & Trupézuara 0.00 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 0.00% 0 #DIV/O!
Jértotali Shpenzima Kapitale me fi 1 huaj 0.00 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 0.00% 0 #DIV/D!
Totall | Shpenzimeve Kapitale 921,360.00 1.0 10,000,000 8.1 10,000,000 8.1 0 6,353,040 4.87% 3,646,960 64%)
Totali | Shpenzimeve Buxhetore té Programit 102,718,010.00 100.0 124,250,000 100.0 124,500,000 100.0 250,000 121,171,577 92.89% 3,328,423 97%
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashtd limitit (Kap 06) 0.00 0 0.00% #DIV/O!
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 0 0.00% #DIV/O!
Totali | Shpenzimeve té Programit 102,718,010.00 100.0 124,250,000 100.0 124,500,000 100 250,000 121,171,577 92.89% 3,328,423 97%
sipas p 18 programit buxh 0.00% #DIV/O!
Artikulli  Emértimi B 0.00% H#DIV/O!
[Totali i Shpenzime Korente 101,796,650.00 99.0 114,250,000 91.9 114,500,000 91.9 250,000 114,818,537 88.02% -318,537 100%
Kodl | procukiit | Emertimi 0.00% #DIV/O!
97701AA Marreveshjet e ndaluara , abuzimi me poziten dominuesa dhe permendrime 101,796.650.00 99.0 114,250,000 91.9 114,500,000 91.9| 250,000 114,818,537 88.02% -318.537 100%)|
Totali Shpanzime pér Investime 921,360.00 1.0 10,000,000 8.1 10,000,000 8.1 0 6,353,040 4.87% 3,646,960 £4%
Kodi | produkit Emertimi 0.00% #DIVO!|
25AB001 LICENCA PER KOMPJUTERA 0.00 0 0.0 948,000 0.8 948,000 948,000 0.73% 0 100%
18ACS501 Pajisie informatike dhe zyre 921,360.00 1.0 8,820,000 7.1 7,872,000 6.4 -948,000 4,646,640 3.56% 3,225,360 59%
18AC502 bilim zyrash 0.00 0.0 1,000,000 0.9 1,000,000 0.8 0 758,400 0.58% 241,600 76%
18AC503 Pajisie fikese zjarm 0.00 0.0 60,000 0.0 60,000 0.0 0 0 0.00% 60,000 0%
18AC504 Blerje mjete pune per miref & pajis} pi 0.00 0.0 120,000 0.1 120,000/ 0.1 0 0 0.00% 120,000 0%}
Néntotali Shpenzime Kapitale me fi @ I 921,360.00 1.0 10,000,000 8.1 10,000,000 8.1 0 6,353,040 4.87% 3,646,960 64%)
o | progukiit Emertimi 0.00% #DIV/O!
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 0.00 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0 0.00% 0 #DIv/ol
Kodi | produktt | Emertimi 0.00% #DIV/0!|f
Kod | produktt | Emertimi 0.00% [ |
Totali | Shpenzimeve t& Programit 102,718,010.00 100.0 124,250,000 100.0 138,000,000 100.0 _250,000{ 121,171,577 _92.89% 3,328,423 88%)|
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Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

26.92 292¢

6 2 2T2(:

Periudha Artikujt buxhetore
MII:::;!'I":’e Kx;, Emértimi i Kapitullit ":Dm*ﬂ ~ 230 3 600 601 602 “52,:. = ::'5' 606 Total
o o e T P g i | o | it [ o
77 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 948,000 10,000,000 89,300,000 12,240,000 12,240,000 0 0 0 240,000 124,020,000}
b i 4 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 948,000 7,900,000 89,300,000 12,240,000 27,686,000 ] 0 0 874,000 138,000,000
77 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 948,000 6,353,040 76,179,164 12,156,444 25,956,819 ] 1] 0 526,110 121,171,577
T 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 (1] 0 0 0 4] 0 0 . 0]
77 Total 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 88,150,000 13,740,000 12,120,000 ] ] 0 240,000 124,250,000
77 Total 2025 Plani i rishikuar 948,000 9,052,000 88,150,000 13,740,000 11,736,000 0 (1] 0 874,000 123,552,000
77 Total 2025 Fakti 948,000 929,760 51,453,571 8,216,864 6,030,689 0 0 0 299,173 66,930,057
77 Total 2025 Angazhime o 0 0 0 0 0 0 0 0
77 Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 1,546,960 13,120,836 83,556 1,729,181 0 (4] 0 347,890 16,828,423
77 Realizimi ne % 2025 0 80 85 99 94 60 88
F om I F
Emn b 22.: sgl g ééé S Emn _._»M/I g‘ %A
Drejtuesi | ::::;;rn .:‘.nnuhucl .o &' F ::;nr::d bl|m = /7 ///7 f :
Data Data




VEPRIMTARIA E AUTORITETIT TE KONKURRENCES PER PERIUDHEN JANAR-
DHJETOR 2025

Pér vitin 2025, Autoriteti i Konkurrencés, n€ funksion té pérmbushjes sé detyrimeve né zbatim té
ligjit nr. 9121/2003, ka pasur si objektiv strategjik té€ tij, pér t'u afruar sa mé shumé me modelin
institucional té institucioneve homologe té vendeve té BE. Autoriteti i Konkurrencés éshté i
organizuar nga njé numér prej 49 punonjésish, sipas strukturés sé miratuar me Vendimin e
Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé nr. 25/2024 “Pér miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve
né Vendimin e Kuvendit nr. 43/2017 “Pér miratimin e strukturés dhe organikés té Autoritetit té
Konkurrencés”.

KRYETARI |
KABINETI

KOMISIONI |

| SEKRETARI | PERGIITHSHEM ]

Drejtoria e Mbikéqvrjes Drejroria e Mbik éqvrjes Drejtoria e Analizés Drejtoria Juridike, Drejtoria e Burimeve
s€ Tregjeve 3¢ Tregjeve 1€ Shérbimit dhe Metodologjis# s¢ Integrimit dhe Céshtjeve Njerézore, Bushetit dhe
Prodhuese / Jo Prodhuese Tregjeve Gjvgésore Komunikim it
i | .
\r:l‘lil‘irl Burdl;nrle Sektorii
5 il s Komunikimirt
Buxhetit

Realizimi i Buxhetit per vitin 2025

Gjaté vitit 2025, pérdorimi i buxhetit té miratuar pér AK ka gené konform kérkesave té ligjit “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe éshté pérdorur me efikasitet pér plotésimin e kushteve
dhe kérkesave té punonjésve, pér realizimin e detyrave té ngarkuara pér té siguruar njé
konkurrencé té liré dhe efektive né treg.

Kodi Emértimi Plani Fakti %
(me ndryshime)
600  Paga, shpérblimeeti ~ 89300,000  76,179.164 85%
601 Kontribute pér sigurime shociéroré - 12,240,000 ]2,156’4ﬂ _99g
602  Materiale dhe shérbime 27686000 25956819 04%
606 Ndihma ekonomike - 874000 526,110  60%
231 Investime 7900000 5,405,040 8%

‘Totali

138,000,000 120,223,577 87%



STRUKTURA BUXHETORE PER VITIN 2025

= 600, Paga, shpérblime etj

1.04%

6.85%
0.90% = 601, Kontribute pér sigurime shogéror

12.53%
= 602, Materiale dhe shérbime

78.69% . ;
= 606, Ndihma ekonomike

= 231, Investime

Trajnimet dhe rekrutimet

Gjaté vitit 2025, né kuadér té plotésimit té€ nevojave té drejtorive té Autoritetit t€ Konkurrencés
jané realizuar 5 procedura rekrutimi, n€ zbatim té kérkesave té ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin
civil”, i ndryshuar. Gjaté vitit 2025 jané realizuar 28 aktivitete jashté vendit dhe 17 trajnime brenda
vendit, ndér té tjera dhe webinare informuese nga ASPA. Eshté trajnuar pothuaj i gjithé stafi teknik
i ins titucionit, ku njé pjesé e punonjésve rezulton té jené trajnuar mé shumé se njé heré, si mé
poshté vijon:

1. Nédaté 18 shkurt 2025, éshté zhvilluar trajnimi né€ klas€ me certifikim "Hartimi 1 shkresave
zyrtare”, nga Shkolla e Administratés Publike, ku ka marré pjesé 1 punonjés.

2. Né datat 19-20 shkurt 2025, éshté zhvilluar kursi online me certifikim "Qeverisja
elektronike", nga Shkolla e Administratés Publike, ku kané marr€ pjes€ 2 punonjés.

3. Ngé datat 25-27 shkurt 2025, éshté zhvilluar trajnimi né klasé me certifikim "Llojet e
fondeve té BE-sé, planifikimi dhe aplikimi pér fonde"", nga Shkolla e Administratés
Publike, ku kané marré pjes€ 2 punonjés.

4. Né datat 26 mars-3 prill 2025, éshté zhvilluar trajnimi me studio ligjore "Miratimi dhe
zbatimi 1 rregullave t€ konkurrencés t€ Bashkimit Evropian né Shqipéri", né kuadér té
bashképunimit me Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH), ku kané
marré pjes€ disa nga punonjésit e Autoritetit t¢ Konkurrenceés.

5. Né datén 9 maj 2025, éshté zhvilluar online trajnimi mbi pérdorimin e Modulit té
Transparencés, né kuadér té kérkesave pér informacion né zbatim té ligjit nr. 119/2014
"Pér té drejtén e informimit", i ndryshuar, nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé
Informacionit, ku ka marré pjes€ 1 punonjés.

6. NEé datat 27, 28 dhe 29 maj 2025, €shté zhvilluar trajnimi “Prokurimi publik”, nga Shkolla
e Administratés Publike, ku ka marr€ pjesé 1 punonjés.

7. Né datén 12 shtator 2025, éshté zhvilluar trajnimi online me certifikim "Forcimi i
Transparencés Publike: Zbatimi i Ligjit nr. 119/2014 dhe Standardet e Konventés sé
Tromsos”, nga Shkolla e Administratés Publike, né bashképunim me Komisionerin pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té€ Dhénave Personale, ku ka marré pjesé 1 punonjés.



8. Né datén 21 néntor 2025, éshté zhvilluar trajnimi né pérmbyllje té€ projektit "Nxitja e ligjit,
politikés sé konkurrencés dhe kulturés sé konkurrencés né Shqipéri”, né kuadér té
bashképunimit me Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH) dhe
Sekretariatin Shtetéror pér Céshtjet Ekonomike té Zvicrés (SECO) dhe mbéshtetur nga
Konferenca e Kombeve té Bashkuara pér Tregtiné dhe Zhvillimin (UNCTAD), ku ka marré
pjesé stafi i Autoritetit t€ Konkurrenceés.

Té gjitha trajnimet jashté vendit jané realizuar né kuadér té bashképunimit ndérkombétar té

AK me RCC, OECD, KE, ABA, UNCTAD, TAIEX dhe ato brenda vendit nga Shkolla e

Administratés Publike (ASPA).

Aktivitete jashté vendit t,’ ~

28 Aktivitete

m Konferenca

ik m Takime
60 Pjesémarrés e
m Forum
Trajnime
Dite trajnimi 2025 Aktivitete dhe Trajnime 2025

= Dité trajnimi né Ekonomi = Dité trajnimi né Legjislacion = Trajnime jashte vendit = Trajnime brenda vendit

Prioritetet e AK per vitin 2025

Autoriteti 1 Konkurrencés, n€ pérputhje me géllimin e ligjit nr. 9121/2003, pér njé konkurrencé té
liré dhe efektive né treg, do t€ vazhdojé monitorimet, hetimet dhe analizat né tregjet sensitive dhe
me impakt té€ drejtpérdrejté né miréqgenien e konsumatorit shqiptar, si:



Tregu i telefonisé celulare;

Tregu i hidrokarbureve;

Tregu i prokurimeve;

Tregu bankar;

Tregu sigurimeve;

Tregu farmaceutik;

Tregu 1 produkteve te shportés ushqimore;

Tregu i transportit detar;

Tregu i tregtimit, pérpunimit dhe ambalazhimit té kafesé.

Autoriteti 1 Konkurrencés do t€ vler€sojé rast pas rasti sjelljen e ndérmarrjeve té cilat gézojné
pozité dominuese népérmjet marréveshjeve koncesionare.

Perafrimi institucional me standardet dhe praktikat e BE

Né pérputhje me pozicionin negociues pér Kapitullin 8, si dhe me Planin e Punés pér adresimin e
piketave mbyllése té pércaktuara nga Komisioni Evropian né€ prill 2025, pér vitin 2026 né fushén
e konkurrencés parashikohet hartimi i 12 rregulloreve dhe udhézimeve. Kéto akte kané pér géllim
té plotésojné dhe t€ forcojné kuadrin ligjor dyté€sor, duke siguruar njé zbatim mé efektiv dhe
harmonizim té praktikave me standardet e Bashkimit Evropian, konkretisht:

Rregullorja e Késhillit (KE) nr. 1419/2006, daté 25 shtator 2006, pér shfugizimin e
Rregullores (KEE) nr. 4056/86, qé pércaktonte rregulla té hollésishme pér zbatimin e
neneve 85 dhe 86 té Traktatit pér transportin detar, si dhe pér ndryshimin e Rregullores
(KE) nr. 1/2003 né lidhje me shtrirjen e fushés sé saj t€ zbatimit pér té pérfshiré kabotazhin
dhe shérbimet ndérkombétare tramp;

Rregullorja e Késhillit (KE) nr. 411/2004, daté 26 shkurt 2004, pér shfugizimin e
Rregullores (KEE) nr. 3975/87 dhe pér ndryshimin e Rregulloreve (KEE) nr. 3976/87 dhe
(KE) nr. 1/2003, né lidhje me transportin ajror ndérmjet Komunitetit dhe vendeve té treta;
Komunikim i Komisionit — Ndryshime né Njoftimin e Komisionit mbi imunitetin nga
gjobat dhe uljen e gjobave né rastet e karteleve;

Njoftimi i Komisionit i datés 18 dhjetor 1978, lidhur me vlerésimin e disa marréveshjeve
t€ nénkontraktimit né raport me nenin 85(1) té Traktatit;

Njoftimi i Komisionit mbi pérkufizimin e tregut pérkatés pér géllime té sé drejtés sé

konkurrencés sé Bashkimit Evropian (C/2024/1645);



10.

11.

12,

Njoftim i Komisionit — Udhézime plotésuese mbi kufizimet vertikale né marréveshjet pér
shitjen dhe riparimin e mjeteve motorike dhe pér shpérndarjen e pjeséve té€ kémbimit pér
mjetet motorike;

Komunikim i Komisionit mbi kuantifikimin e démit né padité pér démshpérblim té bazuara
né shkeljet e neneve 101 ose 102 té Traktatit pér Funksionimin e Bashkimit Evropian;
Njoftimi i Komisionit — Udhézime mbi konceptin e ndikimit né tregti, té pérfshiré né nenet
81 dhe 82 té Traktatit;

Direktiva (BE) 2019/1 e Parlamentit Evropian dhe e Késhillit, daté 11 dhjetor 2018, pér
fugizimin e autoriteteve kombétare té konkurrencés pér njé zbatim mé efektiv dhe pér
garantimin e funksionimit té rregullt té tregut t€ brendshém (Direktiva ECN+);

Njoftimi i Komisionit mbi trajtimin e thjeshtuar té disa pérqendrimeve, sipas Rregullores
sé Késhillit (KE) nr. 139/2004 pér kontrollin e pérgendrimeve ndérmjet ndérmarrjeve
(2023/C 160/01);

Udhézues mbi pérgatitjen e versioneve publike té vendimeve té Komisionit, t€ miratuara
né bazé t€ Rregullores pér pérgendrimet;

Rregullorja Zbatuese ¢ Komisionit (BE) 2023/914, daté 20 prill 2023, pér zbatimin e
Rregullores sé Késhillit (KE) nr. 139/2004 mbi kontrollin e pérgendrimeve ndérmjet
ndérmarrjeve dhe pér shfugizimin e Rregullores s€¢ Komisionit (KE) nr. 802/2004.



Autoriteti i Konkurrencés gjaté muajve Janar - Dhjetor ka marré 104 vendime.

TE DHENA STATISTIKORE PER VENDIMET E AK PER VITIN 2025

Viti 2025
Pérgendrime 59
Abuzim me pozitén dominuese 6
Marréveshje té ndaluara 3
Pérjashtime nga marréveshjet 2
Rregullore dhe Udhézues 4
Rekomandime ndaj Institucioneve Publike 6
Vendime pér vendosje gjobe 9
Masa té pérkohéshme 0
Kushte dhe detyrime 1
Vendime té tjera 14
Vendime né total 104
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Vendimi nr.1148, daté¢ 14.01.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t& propozuar pér krijimin
¢ njé ndérmarrje t& pérbashkét me funksione té plota, nga shoqérité Daimler Truck Ag dhe
Aiktebolaget Volvo”.

. Vendimi nr.1149, daté 14.01.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ realizuar népérmjet

pérftimit t€ kontrollit t€ vetém t€ shoqérisé Diaverum Ab nga shoqéria M42 Ltd”.

. Vendimi nr.1150, dat¢ 14.01.2025 “Pér vendosje gjobe ndaj shoqérisé M42 Ltd, pér mos

njoftimin brenda afatit t€ pérgendrimit té realizuar népérmjet pérftimit t€ kontrollit t€ vetém té
shogérisé Diaverum Ab nga shoqéria M42 Ltd”.

4. Vendimi nr.1151, dat¢ 23.01.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t& realizuar népérmjet

pérftimit t€ kontrollit t& vetém té shoqérisé Hbi Acquisition Co. S..r.l nga shogéria Orbico
D.o.0”.

Vendimi nr.1152, daté¢ 23.01.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ vetém t€ shoqérive t€ grupit Asia Pulp & Paper nga Z. Jackson Wijaya
Limantara”.

Vendimi nr.1153, daté 23.01.2025 “Mbi kérkesén pér sigurim té dhénash nga ana e ndérmarrjes
Geri SHPK, qé ushtron veprimtari né tregun ¢ grumbullimit dhe shitjes me shumicé fruta-
perimeve né qarkun Tirané”.

Vendimi nr.1154, daté¢ 29.01.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t& shoqérisé Stefani & Co sha nga shoqgéria Eurolab Internacional Grup
shpk™.

Vendimi nr.1155, daté 29.01.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet
pérftimit té kontrollit t€ vetém indirekt nga shoqéria Dr. Ing. H.C.F. Porche Aktiengesellschaft
mbi biznesin dhe asetet q€ pérfshijné bizneset franchised t€ tregtimit € motoréve t€ drejtuara
nga Stratstone Specialist Cars Ltd”.

Vendimi nr.1156, dat¢ 29.01.2025 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit paraprak ndaj
ndérmarrjeve Vodafon Albania sha dhe One Albania sha né tregun me pakicé t&€ shérbimeve
celulare”.

Vendimi nr.1157, daté¢ 05.02.2025 “Mbi autorizimin ¢ pérgendrimit t& realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ shoqérisé Sigal Uniqa Austria sha nga shoqéria Sigal Business Center
shpk™.

Vendimi nr.1158, daté 05.02.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t& propozuar pér pérftimin
e kontrollit t& pérbashkét té shoqgérisé Sauber Holding Agdhe filialeve t€ saj Sauber Motorsi:)ort
Ag e Sauber Technologies Ag, nga shoqérité Audi Aktiengesellschaft dhe Qatar Holding Llc”.
Vendimi nr. 1159, daté 13.02.2025 “Pér njé ndryshim né€ vendimin e komisionit t€ konkurrencés
Nr.1130 daté 07.11.2024 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit paraprak né tregun e sigurimit té
jetés pér kredi”.
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. Vendimi nr.1160, daté 13.02.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar pér krijimin

¢ njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione t€ plota, nga shoqérité Balfin-Balkan Finance
Investment Group shpk dhe Fundway L.l.c dhe trasferimin e 40% t& aksioneve t&€ shoqérisé
Unlimited Gaming sh.p.k nga shogéria Fundway L.l.c tek shoqéria Balfin-Balkan Finance
Investment Group shpk™.

. Vendimi nr.1161, daté¢ 13.02.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet

pérftimit t€ kontrollit t€ shogérisé Delta Med shpk nga shoqéria Delta Holding shpk™.
Vendimi nr.1162, daté 07.03.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ realizuar népérmjet
krijimit té njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione té plota nga shoqérité Agna sha, Seman
Sunpower shpk dhe Albanian General Electricity sha”.

. Vendimi nr.1163, daté 07.03.2025 *“Pér njé korrigjim né vendimin ¢ komisionit t€ konkurrencés

nr.1152, daté 23.01.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t¢ realizuar népérmjet pérftimit t&
kontrollit t€ vetém té shogérive té grupit Asia Pulp & Paper nga Z.Jackson Wijaya Limantara™.

. Vendimi nr.1164, daté 20.03.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet

pérftimit t€ kontrollit t€ shogérisé Orbico Ukraine nga shogéria private Joint-Stock Company
Sav Orbico”.

Vendimi nr.1165, daté 20.03.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit té realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ pérbashkét t€ shoqérisé Agfd Tandarei Srl nga shoqérité Ingredion
Germany Gmbh dhe Agrana Starke Gmbh”.

Vendimi nr.1166, daté 20.03.2025 “Mbi kérkesén pér sigurim té dhénash nga ana e ndérmarrjes
Bora Fruit shpk qé ushtron veprimtari né tregun e grumbullimit dhe shitjes me shumicé té fruta-
perimeve né garkun Tirané”.

Vendimi nr.1167, dat€ 20.03.2025 “Mbi kérkesén pér sigurim t&€ dhénash nga ana e ndérmarrjes
Luljeta Gjoni PF, qé ushtron veprimtari né tregun e grumbullimit dhe shitjes me shumicé fruta
t€ perimeve né qarkun Korcé”.

Vendimi nr.1168, daté 26.03.2025 “Pér mbylljen e procedurés s€ hetimit t€ thelluar ndaj
ndérmarrjes D&L administrim shpk né tregun e ofrimit dhe aksesit t€ shérbimit t€ internetit
ndaj ndérmarrjeve t€ administrimit dhe ndérmarrjve t€ internetit né rezidencat e banimit ku
kéto ndérmarrje ushtrojné veprimtaring”.

Vendimi nr.1169, daté 26.03.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé hetimit t€ thelluar ndaj
ndérmarrjes Arlis Administrim shpk né tregun e ofrimit dhe aksesit t&€ shérbimit t€ internetit
ndaj ndérmarrjeve t¢é administrimit dhe ndérmarrjeve té€ internetit né rezidencat e banimit ku
kéto ndérmarrje ushtrojné veprimtaring”.

Vendimi nr.1170, daté 26.03.2025 “Pér mbylljen e procedurés s¢ hetimit t€ thelluar ndaj
ndérmarrjes Safe Security Albania shpk né tregun e ofrimit dhe aksesit té shérbimit t€ internetit
ndaj ndérmarrjeve t&¢ administrimit dhe ndérmarrjvé t€ internetit né rezidencat e banimit ku
kéto ndérmarrje ushtrojné veprimtaring”.

Vendimi nr.1171, daté 26.03.2025 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit t€ thelluar né tregun e
ndérmjetésimit pér sigurimin e jeté€s pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete pér ndérmarrjet:
Otp Bank Albania sha, Banka Kombétare Tregtare sha, Credins Bank sha, Banka Raiffesen
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sha, Banka e Tiranés sha, Intesa Sanpaolo Bank Albania sha, Union Bank sha, E-Business
Solution shpk, Banka e Bashkuar e Shqipérisé sha, Banka Amerikane e Investimeve sha dhe
Abi Broker Sigurimesh sha dhe né tregun e kredidhénies me sigurim jete pér kredité qé jepen
brenda Bankés sé Paré té Investimeve sha dhe Bankés Procredit sha”.

. Vendimi nr.1172, daté 26.03.2025 “Mbi miratimin e raportit vjetor t& veprimtarisé s€ Autoritetit

t€¢ Konkurrencés pér vitin 2024 dhe prioritetet kryesore pér vitin 2025”.

. Vendimi nr.1173, daté 09.04.2025 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit paraprak ndaj

ndérmarrjes American Hospital sha dhe International Hospital sha né tregun e shérbimit
spitalor”.

. Vendimi nr.1174, daté 09.04.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet

pérftimit t€ kontrollit té shoqérisé White Roads Hotel shpk nga Z.Aleksandér Frangaj”.

. Vendimi nr.1175, daté 24.04.2025 “Pér shtyrjen e afatit t¢ pérjashtimit nga ndalimi té

marréveshjeve t€ lidhura ndémmjet shoqérive Philip Morris Products S.A dhe KT&G
Corporation™.

. Vendimi nr.1176, daté 24.04.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit té realizuar népérmjet

pérftimit t€ kontrollit € vetém té shoqérisé Tirana Business University shpk nga shogéria
Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk™.

Vendimi nr.1177, daté 24.04.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ pérkohshém té realizuar
népérmjet pérftimit t€ kontrollit t&€ shoqérisé Spar Albania shpk nga shogéria Viva Fresh shpk™.
Vendimi nr.1178, daté 14.05.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar t€ realizuar
népérmjet pérftimit € kontrollit t€ shoqérisé Grénlink (Luxembourg) S.A.R.L nga shoqéria
Sustainlink Sarl”.

Vendimi nr.1179, daté 14.05.2025 “Mbi autorizimin e pérqgendrimit té realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ veprimtaris¢ ekonomike té rrjetit farmaceutik nén emrin tregtar "Farma
Net Albania" nga shoqéria Dité e Naté shpk™.

Vendimi nr.1180, daté 14.05.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ shogérisé Med Lab shpk nga Z.Klodian Allajbeu”.

Vendimi nr.1181, daté¢ 14.05.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t& shogérisé Albanian Financial Institution shpk nga shogéria Union Bank
sha”.

Vendimi nr.1182, daté 05.06.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit té propozuar, té realizuar
népérmjet pérftimit t€ kontrollit t€ shoqérisé Kanarija, D.O.0. nga shogéria Orvas D.0.0.”.
Vendimi nr.1183, daté 05.06.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet
krijimit t€ nj€ ndérmarrje t¢ pérbashkét me funksione t€ plota Inter Stock Albania shpk, nga
shoqérité Agna sha dhe Inter Stock shpk™.

Vendimi nr.1184, daté 05.06.2025 “Pér vendosje gjobe ndaj shogérive Agna sha dhe Inter Stock
shpk, pér mos njoftimin brenda afatit t€ pérqendrimit t€ realizuar népérmjet krijimit t&
ndérmarrjes sé pérbashkét me funksione t€ plota, t€ shoqérisé Inter Stock Albania shpk™.
Vendimi nr.1185, daté¢ 05.06.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ realizuar népérmjet
krijimit t€ kontrollit t€ shoqérisé Eco Riciklim shpk nga shogéria Anamark shpk™.
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. Vendimi nr.1186, dat€ 26.06.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet

pérftimit € kontrollit té shogéris¢ MD GREEN ENERGY shpk nga shogéria 4 A-M shpk”.

. Vendimi nr.1187, daté 26.06.2025 “Mbi autorizimin e pérgéndrimit t€ realizuar népérmjet

pérftimit t& kontrollit t€ shoqérisé¢ O-SP Albania sha nga shoqéria 4 A-M shpk".

. Vendimi nr.1188, daté 26.06.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar, t¢ realizuar

népérmjet pérftimit t€ kontrollit té shoqéris¢ TURE D.O.O nga shogéria Orvas D.0.O”.

. Vendimi nr.1189, daté 26.06.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar, té realizuar

népérmjet pérftimit té kontrollit t€ shoqérisé Fashion Group Albania shpk nga shoqgéria Albi
Holding shpk™.

. Vendimi nr.1190, daté 26.06.2025 “Mbi dhénien e disa rekomandimeve Entit Rregullator té

Ujit mbi aplikimin pér ndryshimin e nivelit tarifor pér ndérmarrjen rajonale Ujésjellés
Kanalizime Berat sha”.

. Vendimi nr.1191, daté 26.06.2025 “Pér dhénien e disa rekomandimeve Entit Rregullator t& Ujit

mbi aplikimin pér ndryshimin e nivelit tarifor pér ndérmarrjen rajonale Ujésjellés Kanalizime
Elbasan sha”. _
Vendimi nr.1192, daté 26.06.2025 “Pér dhénien e disa rekomandimeve Entit Rregullator t& Ujit
mbi aplikimin pér ndryshimin e nivelit tarifor pér ndérmarrjen rajonale Ujésjellés Kanalizime
Korcé sha”.

Vendimi nr.1193, daté 26.06.2025 “Pér dhénien e disa rekomandimeve Bankés s¢ Shqipérisé
pér tregun e shérbimeve banakare né bankomate™.

Vendimi nr.1194, daté 21.07.2025 “Pér hapjen e procedurés sé¢ hetimit paraparak né tregun e
transportit detar ndérkombétar t€ udhétaréve né Portin e Durrésit dhe Vlorés”.

Vendimi nr.1195, daté 21.07.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit, népérmjet blerjes sé kapitalit, né shogériné Infosoft Business Solutions
shpk™.

Vendimi nr.1196, daté 21.07.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar, pér pérftimin
e kontrollit té pérbashkét té€ shoqérisé Asseco Poland S.A nga shoqérité Yukon Niebieski
Kapital B.V dhe Adam Goral Fundacja Rodzinna”.

Vendimi nr.1197, daté 21.07.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé hetimit paraparak ndaj
ndérmarrjeve American Hospital sha dhe International Hospital sha né tregun e shérbimit
spitalor™.

Vendimi nr.1198, daté 25.07.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ propozuar, pér pérftimin
e kontrollit t¢ pérbashkeét, indirekt, t& shoqérisé Retail Park Shkodra shpk nga shogérit¢ CEE-
BIG B.V dhe Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk”. .
Vendimi nr.1199, daté 25.07.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar, népérmjet
pérftimit té kontrollit té vetém té shoqérisé Topcon Corporation nga shogéria TK CO.,LTD.
dhe indirekt nga KKR”.

Vendimi nr.1200, daté 25.07.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t& realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ shoqérisé¢ Spar Albania shpk nga shoqéria Viva Fresh shpk™.
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. Vendimi nr.1201, daté 25.07.2025 “Pér njé ndryshim né vendimin e komisionit t€¢ konkurrencés
nr.1156, daté 29.01.2025 "Pér hapjen e procedurés sé hetimit paraparak ndaj ndérmarrjeve
Vodafon Albania sha dhe One Albania sha né tregun me pakicé té shérbimeve celulare”.

. Vendimi nr.1202, daté 25.07.2025 “Mbi vendimin e komisionit té konkurrencés nr.1084, daté
10.05.2024 “Mbi monitorimin e zbatimit t€ vendimit té komisionit t€ konkurrencés nr.921, daté
09.11.2022 “Pér mbylljen e procedurés sé¢ hetimit t€ thelluar né tregun e¢ menaxhimit t&
faciliteteve té parikimit té aeroportit “Néné Tereza” (Tirana International Airport) dhe
miratimin e angazhimeve si t€ detyrueshme né formén e kushteve dhe detyrimeve pér
ndérmarrjen Star Parking Albania shpk™.

. Vendimi nr.1203, daté 27.08.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit té propozuar, pér pérftimin

e kontrollit t& pérbashkeét, indirekt, t€ shoqérisé Telcom Italia Sparkle S.p.a nga Ministria e

Ekonomisé dhe Financave e Republikés sé Italisé dhe Retelit S.p.a népérmjet shoqérisé Boost

Bidco S.r.1”.

Vendimi nr.1204, daté 27.08.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ realizuar népérmjet

pérftimit t€ kontrollit t€ shogérisé Iliriada shpk nga shoqéria 4 A-M shpk”™.

Vendimi nr.1205, daté 27.08.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet

pérftimit t€ kontrollit t¢ vetém t€ shoqérisé Austria Juice Gmbh nga shoqéria Agrana

Internationale Verwaltungs-Und Asset-Menagment Gmbh”.

Vendimi nr.1206 daté 27.08.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar, népérmjet

pérftimit t€ kontrollit t€ vetém té shoqgérive Energotehnika-Juzna Backa Doo Novi Sad dhe

Elektromontanza D.o.o. Krajlevo nga shogéria MVM Energetika Zartkoruen Mukodo

Reszvenytarsasag”.

Vendimi nr.1207, daté 27.08.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit té realizuar nga krijimi i

shoqérisé Just Fun Balkans shpk népérmjet kontrollit t€¢ pérbashkét nga shogérité Balfin B.V

dhe Piaz Investment Dooo Skopje dhe krijimi i shogérisé Just Fun Distribution shpk népérmjet

kontrollit té€ pérbashkét nga shoqérité Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk dhe Piaz

Investment Doo Skopje”.

Vendimi nr.1208, daté 27.08.2025 “Pér vendosje gjobe ndaj shogérive Balfin B.V., Balfin-

Balkan Finance Investment Group shpk dhe Piaz Investment Doo Skopje, pér mos njoftimin

brenda afatit t€ pérqendrimit t€ relizuar népérmjet krijimit t&€ ndérmarrjes sé pérbashkét me

funksione té plota, Just Fun Balkans shpk dhe Just Fun Distribution shpk™.

Vendimi nr.1209, daté 11.09.2025 “Pér njé korrigjim gabimi né pérllogaritie t€ gjobés sé

vendosur shogérive Balfin B.V dhe Piaz Investment Doo Skopje me vendimin e komisionit &

konkurrencés Nr.1208 daté 27.08.2025, “Pér vendosje gjobe ndaj shogérive Balfin B.V,

Balfin-Balkan Finance Investment Group shpk dhe Piaz Investment Doo Skopje, pér mos

njoftimin brenda afatit t€ pérqendrimit t€ realizuar népérmjet krijimit t€ ndérmarrjes sé

pérbashkét, me funksione t€ plota, Just Fun Balkans shpk dhe Just Fun Distribution shpk™.

Vendimi nr.1210, daté¢ 11.09.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ realizuar népérmjet

pérfiimit t€ kontrollit t& pérbashkét té shoqérise NRG POWER shpk nga shoqérité

SUSTAINABLE ENERGY SOLUTIONS S.M.S.A dhe DEPA COMMERCIAL S.A.”.
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Vendimi nr.1211, daté 11.09.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t&€ propozuar, népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ pérbashkét té shoqéris€é TECHBAU GREEN ENERGY S.R.L nga
shoqérit¢ EURIZON CAPITAL REAL ASSET SOCIETA'DI GESTIONE DEL RISPARMIO
S.P.A dhe ERSEL ASSET MANAGEMENT SOCIETA'DI GESTIONE DEL RISPARMIO
S.P.A”.

Vendimi nr.1212, daté 11.09.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t& propozuar pér pérftimin
e kontrollit t€ vetém, indirekt, t€ shoqérive E.ON ENERGIE ROMANIAS.Adhe E.ON ASIST
COMPLET S.A nga shogéria MVM ENERGETIKA ZARTKORUEN MUKODO
RESZVENYTARSASAG”.

Vendimi nr.1213, daté¢ 11.09.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t&€ propozuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ vetém t€ shogérise Iveco Group N.V. nga shoqéria TML CV
HOLDINGS PTE. LTD".

Vendimi nr.1214, daté 26.09.2025 “Pér dhénien e disa rekomandimeve Autoritetit té
Komunikimeve Elektronike dhe Postare lidhur me dokumentin pér késhillimin publik “Analizé
e tregut telefonis€ fikse: Tregjet me shumicé t€ terminimit dhe tranzitimit té thirrjeve né rrjetet
telefonike publike nga vendndodhje fikse”.

Vendimi nr.1215, daté 26.09.2025 “Pér njé ndryshim né vendimin e komisionit té
Konkurréncés Nr.1171, daté 26.03.2025 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit té thelluar né
tregun e ndérmjetésimit pér sigurimin e jetés pér kredité té cilat kérkojné sigurim jete pér
ndérmarrjet: OTP Bank Albania sha, Banka Kombétare Tregtare sha, Credins Bank sha, Banka
Raiffeisen sha, Banka e Tiranés sha, Intesa Sanpaolo Bank Albania sha, Union Bank sha, E-
Bussines Solutions shpk, Banka e Bashkuar ¢ Shqipérisé sha, Banka Amerikane ¢ Investimeve
sha dhe Abi Broker sigurimesh sha, Banka Amerikane e Investimeve sha dhe Abi Broker
Sigurimesh sha dhe né tregun e kredidhénies mé sigurim jete pér kredité qé jepen brenda
Bankés sé Paré té Investimeve sha dhe Bankés Procredit sha”.

Vendimi nr.1216, daté 26.09.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar népérmjet
pérftimit t& kontrollit t€ vetém t€ njésisé s€ biznesit t& shogérisé Capitani S.r.l. nga shogéria
Illycaffe S.p.a”.

Vendimi nr.1217, daté 26.09.2025 “Mbi miratimin e rregullores “Pér pérjashimin e disa
kategorive t& marréveshjeve té kérkimit dhe zhvillimit”.

Vendimi nr.1218, daté 10.10.2025 “Pér njé korigjim né vendimin e komisionit t&€ konkurrencés
Nr.1211, daté 11.09.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t& propozuar népérmjet pérfiimit té
kontrollit t&€ pérbashkét t&€ shogérisé Techbau Green Energy S.r.l nga shoqérité Eurizon Capital
Real Asset Societa' di Gestione del Risparmio S.p.a dhe Ersel Asset Management Societa' di
Gestione del Risparmio S.p.a”.

Vendimi nr.1219, daté 10.10.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit té propozuar pér krijimin
e njé ndérmarrje t€ pérbashkét me funksione t€ plota Timak Defence sha nga shoqérité¢ Kayo
dhe Timak shpk.”.



7s.
6.
7.
78.
79.
80.

81.
82.
83.

84.

- 85.

86.

. Vendimi nr.1220 daté 10.10.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar pér krijimin e

njé ndérmarrje t& pérbashkét me funksione t€ plota M.D.K sha nga shoqérité Kayo sha dhe
MSSC shpk™.

. Vendimi nr.1221 daté 10.10.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar pér krijimin e

njé ndérmarrje t¢ pérbashkét me funksione t€ plota Guna Tactical sha nga shoqérit¢ Kayo sha
dhe MSSC shpk™.

Vendimi nr.1222 daté 29.10.2025 “Mbi autorizimin e p€rqendrimit t&€ propozuar mbi pérftimin
e kontrollit t€ shogérisé Fast Food Albania shpk nga shoqéria Kan Albania shpk™.

Vendimi nr.1223 daté 29.10.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar pér pérftimin
e kontrollit t€ shoqéris¢ Heaven Beach shpk nga shoqéria 4 A-M shpk™.

Vendimi nr.1224 daté 29.10.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit té propozuar mbi pérftimin
e kontrollit &€ pérbashkét t€ shoqérisé IE-ENERGY PROJEKT D.D nga shogqérité Banka
Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim, Raiffeisen Drustvo Za Upravljanje Obvenzim i
Dobrovololjnim Mirovinskim Fondovima D.D dhe Ind-Eko Plus D.0.0.”

Vendimi nr.1225 daté 29.10.2025 “Pér fillimin e procedurés sé thelluar pér tIansaKSIOnm e
propozuar t€ pérftimit t€ kontrollit t€¢ shoqérisé Tring Tv sha nga shoqéria Vertex Holding
shpk™.

Vendimi nr.1226 daté 18.11.2025 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit t€ thelluar ndaj
ndérmarrjeve Vodafon Albania sha dhe One Albania sha né tregun me pakicé t€ shérbimeve
celulare”

Vendimi nr.1227 daté 18.11.2025 “Pér vlerésimin ligjor mbi “Marréveshjen e bashképunimit
“Ndérmjet paléve té tregut t€ sigurimeve mbi shkémbimin e informacionit pér tregun e
sigurimit t€ detyrueshém t€ pronarit t€ mjetit motorik pér pérgjegjésiné ndaj paléve té treta™
Vendimi nr.1228 daté 18.11.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit té propozuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ shoqérisé Space +sha nga shogéria GLG Investment shpk™

Vendimi nr.1229 daté 18.11.2025 “Mbi autorizimin e pérqéndrimit t€ propozuaar pér pérftimin
e kontrollit té shoqérisé Quméshti Ajka sha nga shogéria Saimbei shpk”

Vendimi nr.1230 daté 18.11.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar pér pérftimin
¢ kontrollit t¢ veté, t€ shoqérisé Mercator-Emba, Proizvodnja Hrane, D.O.O nga shoqéria
Agrana Internationale Verwaltungs-Und Asset-Management Gmbh™

Vendimi nr.1231 daté 18.11.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit té propozuar mbi pérftimin
e kontrollit t€ vetém té shoqérisé Nidda German Topco Gmbh nga shoqéria Saxophone
Germany Bidco Gmbh”

Vendimi nr.1232 daté 26.11.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit té realizuar népérmjet
pérftimit t€ kontrollit t€ shoqérisé Dial-Alb shpk nga shogéria Evita shpk™

Vendimi nr.1233 daté 26.11.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t& propozuar pér pérftimin
e kontrollit té pérbashkét t€ shoqérisé Kaufman I Hofman D.0.0.” nga shoqérit¢t RMF RE
D.0.0, Wkb 4 Gmbh dhe Intercapital Hicp D.0.O".
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Vendimi nr.1234 daté 26.11.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé€ hetimit té thelluar né tregun e
grumbullimit dhe shitjes me shumicé t€ fruta-perimeve né qarkun Tirané, Elbasan, Berat, Fier
dhe Korgé gjobitjen e ndérmarrjes Fruit-To-Zela SHPK pér shkelje t€ konkurrencés”.
Vendimi nr.1235 dat€ 26.11.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé hetimit t€ thelluar né tregun e
grumbullimit dhe shitjes me shumicé t€ fruta-perimeve né qarkun Tirané, Elbasan, Berat, Fier,
Korgé dhe gjobitjen e ndérmarrjes Besim Thaqi PF pér shkelje t€ konkurrencés™.

Vendimi nr.1236 daté 26.11.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé hetimit té thelluar né tregun e
grumbullimit dhe shitjes me shumicé t& fruta-perimeve né qarkun Tirang, Elbasan, Berat, Fier,
Korgé dhe gjobitjen e ndérmarrjes Morina Grup SHPK pér shkelje t& konkurrencés”.

Vendimi nr.1237 daté 26.11.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé hetimit t& thelluar né tregun e
grumbullimit dhe shitjes me shumicé té fruta-perimeve né qarkun Tirané, Elbasan, Berat, Fier,
Korgé dhe gjobitjen e ndérmarrjes Ndrete Arapi PF pér shkelje t¢ konkurrencés”.

Vendimi nr.1238 daté 26.11.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé hetimit t€ thelluar né tregun e
grumbullimit dhe shitjes me shumicé t€ fruta-perimeve né qarkun Tirané, Elbasan, Berat, Fier,
Korgé dhe gjobitjen e ndérmarrjes Roland-2012 SHPK pér shkelje t&€ konkurrencés”.

Vendimi nr.1239 dat€ 26.11.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé€ hetimit t€ thelluar né tregun e
grumbullimit dhe shitjes me shumicé té fruta-perimeve né qarkun Tirané, Elbasan, Berat, Fier,
Korgé dhe gjobitjen e ndérmarrjes Omer Fruit SHPK pér shkelje t€ konkurrencés”.

Vendimi nr.1240 daté 26.11.2025 “Pér mbylljen e procedurés sé€ hetimit t€ thelluar né tregun e
grumbullimit dhe shitjes me shumicé t€ fruta-perimeve né qarkun Tirané, Elbasan, Berat, Fier
dhe Korgé, dhénien e disa rekomandimeve pér Ministriné e Financave dhe Ministriné e
Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural”.

Vendimi nr.1241 daté 12.12.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t€ propozuar pér pérftimin
e kontrollit t€ shoqeerisee Netfone Telecom Tavkozlési és Szolgaltatd Korlatolt Felelosseégii
Tarsasag nga shoqeeria 41G Tavkozlési Holding Zartkoriien Miikédo Részvénytarsasag™.
Vendimi nr.1242 daté 12.12.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t€ propozuar pér pérftimin
e kontrollit t& vetém t€ shoqérisé Réaba Jarmiiipari Holding Nyrt. nga shoqéria 4i1G SDT EGY
Zartkorlien Mikodo Részvénytarsasag”.

Vendimi nr.1243 daté 12.12.2025 “Mbi autorizimin e pérqendrimit t& propozuar pér pérftimin
e kontrollit € vetém t€ shogérisé Al Sirona (Luxembourg) Acquisition S.a r.] nga shogéria
Althea Acquisition Bidco S.arl”.

Vendimi nr.1244 daté 12.12.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t&€ propozuar népérmjet
pérftimit té kontrollit t€ shoqérisé Tring Tv sha nga shoqéria Vertex Holding shpk™.

Vendimi nr.1245 daté 12.12.2025 “Pér njé ndryshim né Vendimin nr.1194, daté 21.07.2025,
“Pér hapjen e procedurés sé hetimit paraparak né tregun e transportit detar ndérkombétar t€
udhétaréve né Portin e Durrésit dhe Vlorés™.

Vendimi nr.1246 daté 12.12.2025 “Pér hapjen e procedurés sé hetimit paraprak ndaj
ndérmarrjes Shpresa-Al shpk né tregun e transportit urban né Bashkiné Kaméz”.

100. Vendimi nr.1247 daté 19.12.2025 “Mbi autorizimin e pérgendrimit t&€ propozuar pér pérftimin

e kontrollit & vetém té shogérisé FV PLANT 2 DRUSTVO SA OGRANICENOM




ODGOVORNOSCUBEOGRAD-VRACAR nga shogéria GEN-I Sonce, Energetske Storitve,
d.o.0..”

. 101. Vendimi nr.1248 dat€ 19.12.2025 “Mbi miratimin e rregullores” Pér pérjashtimin e disa
kategorive té marréveshjeve t€ specializimit”.

| 102. Vendimi nr.1249 daté 19.12.2025 “Mbi miratimin e rregullores “Pér pérjashtimin né bllok té
kategorive té marréveshjeve vertikale dhe praktikave t€ bashkérenduara”.

© 103. Vendimi nr.1250 daté 19.12.2025 “Mbi miratimin e udhézimit “Mbi kufizimet vertikale”

' 104. Vendimi nr.1251 daté 29.12.2025 “Pér monitorimin e sjelljes sé ndérmarrjes Antea Cement

' SHA né tregun e prodhimit dhe shitjes me shumicé t€ ¢imentos gri, n€ zbatim t€ vendimit t&
Komisionit t¢ Konkurrencés nr.1091, daté 01.07.2024™.







